
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 27 / 2019 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  315 / 2019. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής της 
υπηρεσίας «Υπηρεσία ταφής, εκταφής, κ.λ.π. στα 
Δημοτικά Κοιμητήρια Βέροιας». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 17 Δεκεμβρίου του έτους 2019, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 13-12-2019 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες           Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Στ. Διαμάντης (δήλωσε κώλυμα) 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Α. Δέλλας 
5. Α. Λαζαρίδης 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 
9. Λ. Ασλανίδης (αναπλ.μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 05-12-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας Βασιλείου Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 219, παρ.5 του ν.4412/2016 προβλέπεται ότι: 
«Το πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο 
με απόφασή του, η οποία κοινοποιείται υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει 
χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών από την ημερομηνία υποβολής του και δεν 
ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψή του, θεωρείται ότι η παραλαβή 
έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια».    

Σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν.4623/2019 προβλέπεται ότι: «η Οικονομική Επιτροπή 
ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και 
προμηθειών ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση». 

Ο Δήμος προέβη στην απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας «Υπηρεσία ταφής, εκταφής, 
κλπ στα Δημοτικά Κοιμητήρια Βέροιας», συνολικού ποσού 24.362,28€ και στην από 
23/1/2019 σύμβαση (ΑΔΑΜ:19SYMV004362314) με τον οικονομικό φορέα 
«ΓΑΪΤΑΝΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Μ.Ε.Π.Ε.». Η παραλαβή τμήματος της παραπάνω 
υπηρεσίας, που αφορά στην εκκαθάριση, διάνοιξη και επίχωση τριάντα πέντε (35) 
ορυγμάτων (τάφων) έγινε από την αρμόδια επιτροπή που συγκροτήθηκε με την αρ. 97/2019 
(ΑΔΑ: Ω7ΠΥΩ9Ο-Η3Κ) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία συνέταξε το από 
4/12/2019  6ο πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής. 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 219 του ν.4412/2016, 
β) του άρθρου 3 του ν.4623/2019, και 
γ) το από 4/12/2019 6ο πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής που αφορά το με αριθμ. 31 /4-

12-2019 τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών, αξίας 2.560,60€ (με τον ΦΠΑ). 



Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει το 6ο πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής 
της υπηρεσίας «Υπηρεσία ταφής, εκταφής, κλπ στα Δημοτικά Κοιμητήρια Βέροιας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Κ.Τροχόπουλος: Δηλώνω αποχή. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αλέξανδρου 

Τσαχουρίδη; 
Μέλη: Ναι. 
Το μέλος Κ.Τροχόπουλος δήλωσε αποχή. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 05-12-2019 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας Βασιλείου 

Παπαδόπουλου. 
2. Την αριθμ. 19/2019 μελέτη που συνέταξε η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
3. Την αριθμ. 97/2019 απόφαση Δ.Σ. «Ορισμός μελών και συγκρότηση της Επιτροπής 

Παραλαβής Υπηρεσιών της Δ/νσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-Πολιτικής 
Προστασίας». 

4. Την αριθμ. 1686/22-01-2019 απόφαση Αντιδημάρχου για την απευθείας ανάθεση της 
υπηρεσίας. 

5. Το από 04-12-2019 πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής της ανωτέρω υπηρεσίας. 
6. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
7. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118, 120 & 219 του Ν.4412/2016 όπως αντικαταστάθηκε 

και ισχύει με την παρ.26 του άρθρου 43 Ν.4605/2019, του άρθρου 209 του 
Ν.3463/2006, της παρ.13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008 και του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την παρ.1 του άρθρου 3 του 
Ν.4623/2019. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εγκρίνει το από 04-12-2019 πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής της υπηρεσίας 

«Υπηρεσία ταφής, εκταφής, κ.λ.π. στα Δημοτικά Κοιμητήρια Βέροιας» που 
εκτελέστηκε από την εταιρεία «ΓΑΪΤΑΝΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» 
με απευθείας ανάθεση και η συνολική δαπάνη της ανήλθε στο ποσό των 2.560,60€ (με 
ΦΠΑ). 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   315 / 2019. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  18-12-2019 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


